



Š M  
[Redacted]  
[Redacted]

Harrachov, 15.1. 2024

**Věc: Odpověď na otázky ze dne 4.1.2024 a poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane M [Redacted],

předem tohoto dopisu doufám, že i Vy osobně jste si oslavy příchodu roku 2024 užil a věřím, že rok 2024 pro Vás bude plný úspěchů, osobního štěstí. Jsem velmi rád, že se zajímáte o vyhlášky města Harrachova a o další právní předpisy a velmi věřím a přeji si, abyste i Vy se choval v jejich souladu. V tomto ohledu Vám přeji i mnoho studijních úspěchů.

Jinak obecně platí, že zákon o svobodném přístupu k informacím nemá sloužit k výkladu právních předpisů pro tazatele nebo snad k převyprávění či předčítání těchto právních norem. K tomuto účelu slouží školní vzdělávání se zaměřením na právo a právní předpisy, taktéž je možné využít některou z nabídek školících agentur, které podávají výklad k právním předpisům. V případě, že byste chtěl výklad některého konkrétního právního předpisu, jeho důsledky, případně dopady a další, je obvyklé, že se zájemce obrátí na některou z odborných advokátních kanceláří a požádá o výklad či rozbor příslušného právního předpisu. Tato služba je zpravidla zpoplatněna.

Odpovědi na dotazy:

- 1) Všemi dostupnými zákonnými prostředky, které nám umožňují příslušné právní předpisy.
- 2) Veškeré sankce opět upravují dotčené právní předpisy, jejichž text je veřejně znám a dostupný.
- 3) Cca 65 celkem, z toho cca 4-5 se ztotožněním, zbytek domluva bez ztotožnění
- 4) Není mi známo
- 5) Veškerými dostupnými, kromě prostředků čistících
- 6) Členové zastupitelstva jednali několikrát, výsledkem bylo přijetí vyhlášky zákonným způsobem
- 7) Ano pozitivně, doufám, že i Vy jste se dobře bavil a budete pozitivně naladěni do roku 2024

Vážený pane M [Redacted], děkuji Vám velmi za Vaše dotazy a Váš neutuchající zájem o dění ve městě Harrachov.

Děkuji a jsem s pozdravem  
Mgr. Tomáš Vašíček, starosta

[Redacted]  
  
512 46 HARRACHOV